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Kwestja teki ministra spraw wojskowych jest

ponownie punktem spornym między radykałami 6 demokrata

mi, Radgkali bowiem dali przyrzeczenie, 0 którem w

ostatnim raporcie meldowałem, lecz dotychczas nie dg

trzymali wziętych na siebie :obowiqzu i coraz wyraz

niej okazują, 25 «ądania demokratów ną im nie na nie

i że mając obscnie swego kanały:-.n; na tem stanowisku

„мид się będą od danych przyrzeczeń. To też praga

partji demokratycznej rozpoczęła kupu-.n” i iga: zmiany

ma tem stanówisku i wysuwa jako kandydata gen, Zivko

Pavlović &. Gen. Pavlova; jest generałem bezpartyjnym

i w tut; kołach причуд}: nazyw&ją go =o owy чоло

ny".W wojsku oieszy się 0551“ sympatją. Przed wojną

wydał liczne dzieła w “шпице historji wojskowej

które jednak podczas wojny prawie zupełnie uległy zni z

czeniu, Ostatnio został mianowany stałym członkiem

aksdemji nauk.Obecnie pełni mit»; w Ministerstwie wojny

i Marynerki jako kierownik wszelkich prac wojskowo -

naukowych, +.“.de wykłada bistorję Miło-tune;

i historję wojenną, Studja Коноху} и i

bawił potem we Francji % w !ole celem dalszego kształ

сепіажй się .

W ministerstwie Wojny mi on,-ladowac. że zmiana

;qaanu przez demarată" nie nastąpi {zak rychzo, Dopiero.

po powrocie regenta ma sprewa ta byo' rozpatrzone, lecz

издћдом,20 gen. Римис nie ma widelcu, gdy-| "biała

ręka" do togo nie deputat.

Ciągłe пишу ne stanowisku ministra wojny

миома, wl:-od starego korpusu oficerskiego serbskiego

wielkienieudowoleniejnnkrotnu słynne- zdanio/

że ofiocrowie "białej ręki" mają w tej sprawie Imola
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sie korporatywnie do regenta , by on jako naczelny wódz -

nie dopu-'ci} tak szkodliwych gmien ne stanowisku ministra:

Pro-lb; taka przeprowadzona ze emtklem/wmzäzaby niezawod-

+ »
nie intim wielkie niezsdowolenie i mogłaby byc powodem

bardzo szkodliwych nieporozumień i z tego powodu ma malo

nuoto., osy пго.“ przyjdzie do skutku , nie mowiąc jul

фетиш“.

Рувјовааја _woijsk...

Co do dyslokacji wojsk S.5.8, przesyłam na tamt,

Nr. Ew/% /36316 /II narazie mapę otrzymaną w tut, Sata

bie сов-тм.. która dokładnie podaje podział pai-'un

8.5.9. na wojskowe okręgi., Padu-.i ten jest w angine-'o:

przeprowadzony i obecnie w mocy. Projektowane jest jedyn)

utworzenie dwuch newych dywizji na obszarze IV, armji,

© czem meldowsałem w raporcie Nr. 227 / pf. Podana na ze

łączonej mapie dyslokscja pună: jest pokojową i obecnie

znajdują nie wszystkie pułki w całości w odpowiednich

okręgach, gdyż niektóre z nich mają jeden lub dwa baony

na granicach „8-м; Następnym kurjerem yny-'I,

najnowszą dynloimjg wojsk, ktérq co do ваша;– na gre

nicy unni-n.: muszę jeszcze (парные-. DyulekÀeja prze

stana z nicun jest fałszysą i индейцам. pochodzi

z międzynarodowego biura szpiegowskiego, ибп otraymje

wiadomości o Jugosławji od partji chorwackiej Frankowoów,

mającej swoich ajentów w wielkiej ilości w Wiedniu i

Стаса, W Rjece lub n; obszarach nie pinza—nyuu Jugosławji

nie ma S,H.S ładnych сцени;–. z wyjątkiem luuujtJŁŚra

obecnie jeszcze znajduje “(pad wojskową okupacją Jugo

sławji,

- Preytem melduje jeszoze,¢e wiadomosci o tem

Mehmed". biurze w Wiedniu otrzymałem w tut. Sztab»

ktozy nawet kilka oficero- см:-цеп “um! gay: stali

w "luku z temi "łukowo-2.  
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1)

3)

3)

4)

W załączeniu przesyłam :

Sluzbeni Vojni List Nr. 37, 36 i 34. Nr. 24 nie został

ostatnio wysłany przez omyłkę, W Nr. 28Bznajduje sie

ustawa o fondzie emerytalnym zandermerji. ( zał. 3)

Vojni Vesnik Nr. 7. ( zał. 3)

Jugoslavenska Njiva Nr. 37 do 30. (zał. 4 )

Ratnik Nr. IV i V w jednej książce ( zał, 5)
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Znmordowanie ministrs sproh Доповнити

z Dradkoviés było powodem natychnisstowsgo 2wol ni»

в porlsmentu cclem uchwalonis "Ustawy o Obronis bes-

pun-fin“ publicznego .I. utrzymaniau ładu w

kraju", Z odlsmów polit ;czn:ch prz+by/li @omokr- er,

chlopsikes

Siowenji‚kleryksli‚,nsrodosi soejslisci‚psrtja

nazodowo scoj-listvoana,partja republik-wins,

soojaliści i komuniści.Po krótkicj d>skusji,

# której klerykeli,komuni/oi i portja reșuvli

kańska występowali przeciw wnicsionej ustawie

uchwalono jednk 190 głosumi przeciw 54 przed-

niom; ustavo [штабы w taumoczeniu aniq

caum.

Dalsaą przoq parlsamentu “ЗШ

mandatów posła! Rectum-tyoung-oh,;zonanâ Зидине

ce-

------о --.
HK#HJK oała partja komunistyczna

 

wiedzisł= о zamochu na regents i Pasion i że

plan zamsohu zostl,wodzug aean=nis jednego z

aresztowanychрибним w lokalach partji komu

nistycznej w parlamencie,Z tego powodu bosim

 

sax-manna aprem mru-indura.“

wydanie sądom wszystkich posła- komunistycz

nych,Po dlugich dyskusj>ch peflament uchwalił

wydanie weh poslénunnmflinisnn ich т.д-59:56...

w licabie B6 i wypisanie nowych wyborów wtych
---. +

okręgech,Co do głosowania nad wys wymienioną

ustawą i nad kwestj pesìo'u i mandatów komunis

tycznych,głosowcli ze wnioskiem rządu redyk ”I

demokraci,Fuuumrxnlaamlorndniqs,na-rozowa вос -

# jaliści i chlopsks partys Slowonji,pracoiw kle -

ryks1i,komunidoi,s0ojslidc4 i partys republikau -

ska,

 

Ate



fife- -

 

Trzeciem zadaniem zwołanego na kilk «dniową

sesję parlamentu było uchwalenie zagranicznej pozyczki

раз;-ничтожный projekt wewnętrznej poły-ln z powo -

du nie przychylnego stenowisks banków kraje:;yohmłuu

już w poprzednich raportach „Morana/' mundo!

upadł,zdeoedował się rząd n= zaciągnięcie zsgr=nicznej

ров./умы w tynku-'o! 50 “nom.. frankéw frencuski-h

w złocie lub w innej walucie w tem samem pukanie.

Wniosek rządu przyjęto 145 głosami przesiw

17,Blizeze szczegóły tej posyczki podaję niżej.

Po załatwieniu tych andar ma parlsment udac:

sie оной 10. «isrpnia na dalsze reka—93036" przerwane

zostały wewnętrznemi wypadksmi,

miedzy

Między redyksłami a «malarza-14 wyłoni? :

819 позе kwestje sporne.Pierwszą jest sprawa им:–д'

w okręgach,ktorych mondaty komunistyczne zostałę uniewsz -

néone.Résnica zdan 0Ь93щ1е:№/вроц3ь zesta

wienia list wyborczych “жиријима“ wybory mają się

odb у; па gut-5,9” to; w pierwszych miesiącech roku 1923 >

© niektórzy posłowie żądali nawet ,by wybory te odbyły

się rozem z wyborami ogame—LHS!- po uchwsleniu konsty-

tuoji maja być wypisane w całym kraju.00 do sposobu 208 -

tawienis list wyborozych,zedaja demokrsci,by wystzwieno

oscbne listy dla partji radykslnej i demokrst yogne]j , jak

to uczynione przy wyborach do konstytuanyty.Part@a rady

kalna natomiast obswis 511.3}. w ten ova-6b komuniści co

nownie nry-kaś mogą kilka „мша- miro presji wywsrtej

przez rząd i z tego powodu proponują sgstawienie „śm.:

listy типам-антиуапеъхсо'ц to spa-6b przy wy -

borach gminnych micsts Belgradu okazsł się bardzo dobrym.

/przy tych wyborach nie przeszedł ani jeden komunista /

 



Хаг

3.

żąda paftje radykolna,by wybory uzupełniające

odbyły się we wszystkich okręgech , s nie tylko w Lab/.

& na:-ych wyszła пени“ po-zé- kovuni st yoan vob,

Drugą kwestją jest znowu nit—.'" portfelu

ministra spr=w woj skowych.Radyksli nie spełnili dotychogas

dăden demokratéw lub tea dali im do rozmanisa, ze nie mają

zamksru donna-o' danych „annual; i z tego powodu w

prasie portji desokratycznej atakowano znowu ministra

spraw wojskowych generałs “Sash/inane zmiany i wy

suwając jako kandydata generata dives минфина…

nicdawno misnowan y sostal stakym oalonkiom wlan“ na-

uk, a obeonie pelni sluibe w u……määämmo

jako kierownik wszelkich prac wojskowe-nsukowyoh w wo

ku S.E.S.. Ministrom sps roformy rolnej zabi-mmama.-

ny radykał Krsta Miletió.Jego stonowiske w kwestji refor -

my rolnej nie jest tak rad jek to żądają domokrsci

i z tego powodu żądzją oni amisny i na tem stanowisku.,

w wy; wymienionych kęestjach 6008) 249

Obsonie pertraktacje między radyk słami s demokratami i -

wobso bligkiego wyjaadu prezydent: nature.: Pasida ao

kąpiel trudno pr puszczać, że przyjdzie do porozumienie

w пёс/"%“- имам.}. proz;dent ministrów Pasié

wszelką „kanałami, [aluminiu az do sesji po

»
wakacyjnych perl marinate: ednsk Irita“ nu}.

Co do stosunku między opozycją a blokiem

Tad skelno-demokrat roznym, to oststnio prass demokrat yoans

Giągle porusza kwestję porozumienie się щука;- z pow

no ong-'on openingi/s "accusation,“ a anâjasisai kle

Fykałomi.Faktem jest,że pretja rad ykelas,niezadorolons

z ciągle nowych łące-Ś “пение;-‚ utrzymuje stosunki z

Ринги/мимоз- Ścisły kontakt z opozycją, i to jest
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potodem obawy domokratów,która to obawa ms pewne podsta-

ту,© ya задуми po uchwaleniu konstytucji@ża, dającej iu

pewną вий w rokę,chcieli by się наум; Ja spełnienia

danych pun:-our: , 00 jednak “om…; mogą tylko przez

wyeliminowanie demokratow & Tządu,Manewr ton jest jednek

bardzo nie quploonymdyî taja demokratyczna jest po

redykalach najsilniejszym odłamem politycanym,8 z drugiej

strony jest dpozycja nie пописима-кіп i prądy jej tak

sprzeczne, iż trudno ритмом: Ze redykelĄ рогузк& і by

onią opozycję,30 jedyni. dałoby im w parlamencie wtyk-nna

a to tęm bardziej, Że w razie wystąpienia Amen-ato- a rządu

zmienili by i autumn-1 2 n_h audje stanowiske,chego przy

tej просимо-'в: ponownie sos "num-ui.ro toś można smieło

писаные} tskioj konbinsoji

-

narazie mom być nie może

% је zależyć ona będzie od stosunków,które się wyłonią wero a

opor-oji,na ktorq ssozynajq wywierać pewien wpływ Protić i

Trçmbiâæajqoy ciągły kontakt z prezydentem иіпівіп‘и Pa

+
sicem,

Zapowiedziany ajazd mezystkich partji soojalis -

t yeanyoh pain“ S,H,8,,nie przyszedł jeszcze do skutku i

tem samom zostaje kwestja zjednoczenia się wsajstkich socje -

listów kraju i nadal otwartą. Patti-:un jednsk nung};- e

ostatnie ostro wystąpienie rządu przeciw komunistom i wszel

kim elementom wy przewrotewym jest pawim/n powodem tego

akurisnia soojslistów, którzy w licznych artykulsch doku -

пита:–3,15 nie maja nic fip‘lmgfi a terorem i terorystyoa

n?. sposobem walki koma:-tu. Rząd zwfs0a tea na to dme—

nie “un…" мносе i zezwolił nawot na wstąpie

nie насъ ропо- komunistycznych do partji soojslistycznej

на"; to posłowie zaraz po atentacie е.:-шати. nie

maja nic ng,—51mm z resztą portji komunistycznej i За

a tego powodu wystapujo wa łona komuna,-Juan tych

dwuch pene": zostały toi nadal wagne.
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Przeciw komunistom występuje rząd z cala encrgją

a nnn-pun dowodem jest uchwalone przez pax-lancut us-

запаљивим–д w sprawie zamordomnia ministra Dras/ko-

vide wykazało dalsze związki “muni-Gonna“ chcieli

umane;—luma polityków,planowali atentaty i -

na generałów i zamierzali popierać swoją akcję tero-

nnn-ną i zamachami na objekty wo jskowe „B1i ższych

"engel“ o org—Manu wewnatrs mju

oraz o związkach идя-` z.-granicą rząd nie ogłasza,

chcąc tem samem инша w tajemnicy, co a.….. wp-

kazało‚by nie „"und-J: dalszym dochodzeniom.W ko-

łach,stojęcych

-

blisko rządu, słyszałem,że stwierdzono

głoda, permoñocis, kontekt 3 Wiedniem,Budspesstem i Ber-

linemk i $twierdzono nawet,se przylgnęła w Nowym Зе-

dzie jednego z sekroterzy Lenina,ktory wyjechał z

Noskwy tuż po stentacie na regenta, *

Celem kontroli zarządzono,że każda osobe, chenca

peux-Saona wkraju lub też "samaś z тадић się

wylegitymowsć specjalną przez policję lub gandarmerje

wystawioną legitymacją X # / Objawa /. Wyjatek sro-

biono jedynie dla członków korpusu dyplomatyctnego.

Запасны- to jest teorytycznie dobre i daje mano-o

Ścisłej kontroli nad ...th umbau w kraju, Lecz

wobec nienormelnych stosunków povojonnyoh utrudnia wy-

годе um i ruch wewnętrzny i jest wobec znanego w

carym ціни-и S.H,3.łapownictwa i pruni“… zarzą-

cum—.…» łatwo mom “can.

Co do nuh-slono: unten przeciw kununu-‚mm

w załączeniu przesyłam,a które jak z treści widać jest

bardzo ostrą i wprost жилищ.;юшёмё musse,se

w kołach chorwackich wywołała ona poważne nie zadowole-

nie.Presa chorwacka nie występuje wprawdzie otwarcie

пион tej ustawie,gdyż obawia się odpowiednich kro-

ków ze strony rządu,.Lecz marówno w kołach chorewsckich

jak i w serbskich /w tut.ministerstwie sprew wewnętre-



6.

wohl słyszałem ultimul./1 to z ust poważnych osóby

następujące zdanie: komunistyctna, i nicbezpie-

* i

gzenstwo z tej strony byłp i jest bardzo poważne lecz

rząd przesadza umyślnie"пойдем-ум,; dochodzenie, by

jak najprędzej przeforso o wniesiong uwww.nat— ste-

nie się bronią w rms): "да: и. um рип" komunis-

tom ale i przeciw unui):mprądom.upmtvtyahwnßic
m

 

treść tej ustawy oraz powyższe zdanie Maud-41110. osób

serbskich pod uwagę,zrozumiałe jest niezadowolenie Chor-

mtg-Jan rząd opts“ konstytucji dostaje tem samem no-

wą bwoń przeciw dążeniom i pkeanom opozycji.

ozka wa

Zezwolenie parlamentu na ватным. zagra

Mun-3 pożywki pan-t'ont] fRR w unu-ol 500 ммо-

nów franków francuskich w słocie wpłynęło ход-№. na

walute 3.K.5.. W przeciągu kilku dni раша-1 się dfnar

o kilkadziesiąt punktówi idzie nieGstannie w gg:-ę.

Ustawa w sprawie tej poźyczki zawiera następujące 4

artykuły: 1) upowaśnie się ministra finansów do saciag-

|”.qu pożyczki zagranicznej w mom‘s! 500 1113015-

franków francuskich w słocie lub w innej walucie w tej

same} waniu celem pokrycia inwestycji wewnątrz kra-

ju,celem wypłacenia z lagtych pafstwowych nu?” banku

narodowemu oraz celem osłemspłacenie ищё.

wychzagranicą. 2) jako gwarancję tej pożyczki może

minister finansów Ant przeprownăzone tym knpitatem inves-

tycje wewnątrz kraju oraz dochody monopol“ „Записи.

3) kurs emisyjny należy ustalić według stamu rynku Єми-

to… w czasie zaciągnięcia tej pożyczki, Układ w spre-

wie tej pożyczki staje się obowiązującym po przyjęciu go

przez zgromadzenie narodowe., 4) Ustawa ta nabiera moc

pbowiązującą po podyiasniu przez króla,xx i po ogtpszeniu
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::manele służbowej.W gazetach jednak okazały się głosy,

że po usunięciu wev‘mqtrznychfndnoâci na pchs read

jeszcze ns zewhętrzne trudności, gdyż "35m postępowa=

niem zreżał sobie dotychczas kapital sagraniczny i z te-

go powodu będzie musisł przys”: ns mniej korzystne wa-

типа?“: m. tutaj na oku postępowanie rządu w obec

kapitaziw borgijskion,boigijoko-francuskion oraz holen-

derskich,0o do pierwszych dwach nicol-wiał rząd przedłu-

żyć zowartych jeszcze przed wo jng umów z przedsiębiorstwa -

mi belgijskiemi 1 belgijsko-francuskiemi,s co do Holandji

wydalit regă tut, jeszeze w jesieni zesstego roku konsu-

la holenderskiego‚пт—що tem gamem stosunki handlowe z

Holandja.Xongulowi holenderskiemu / honorowy / Rapapor-

towi czyniono zarzut,że zw Gzasów okupamji precował m

niek@rzyńśc" królestwa serbskiego, ©rudno powiedzieć

czy te przez prac!/podan- furtuna-e i osoby rządowe

punktacją/będą miały poważny wpływ yu; zaciągnięciu

poźyczki,Pewnem jest,a jest to zdaniem i kół finansowych

S8.H.8,, że spowodują one, jak już wyżej powiędzisho,mniej

korzystne warunki,

% mau i wyjazd delegacji w tej kwestji ma ma-

tapié z kofńcem miesiąca sierpnia,

X-X-x-x-x-x-x-x-x-x-
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Utraymaniu ładu w kraju »" +

Ark I

Stowarsyszonia,majace ва 081 gwałtem i terorem

zmienić wewnętrzny ustrój państwa, nie mają prawa istnie-

nia. Jako przestępstwa w myśl ustawy karnej traktowane będą

i nasżępujące czyny :

1) Pisanie, drukowanie, wydawsn ie książek, gazet,plaka -

tów lub ogłoszeń,wykonanie lub rozpowszedanianie książek iż

to w tym celu, by tem Samem doprowadzić do jakiejkolwiek de-

monstracji siły brutalnej przeciw władzom państwowym, ustanow

wionym prawem, w szczególności celem zagrożenia pokoju lub

+63 narażenia publicznego bezpieczeństwa, dalej każda w tym

celu prowadzona ustna, komunistyczna lub anarchistyczna pro-

paganda, Oraz przypisywanie drugim osobom przestępstw gwsktu

brutalnego, a W ko'cu twierdzenie,że wszelkiego rodzaju teror

jest najlepszym środki «m zmiany politycznego lub gospodarcze-

go ustroju państwa, "dur;“. takich broszur, kóiążek, lub

gazet zabrania sie.

2) deze lkie „важнима–леђни lub zapisywanie

się jako członka jakiegokolwiek stowarzyszenia,mająceg© 28

cel propagandę komunizmu, anarch ji, teroru, lub też branie

Udziału zarówno w przygotowania jak i wykonaniu atentatu,

a w ogólności we wszystkich wypodkach,które podnje ustęp

pierwszy.

$) #szekka sprzedaż, odstępowanie lokalów, lub też

jakicikolwiek ubikacji na zebrania osób,mających zamiar pray

gotować lub wykonać jakiekolwick przestępstwa w myśl powyż=

szych ustepéw, 0 ile sprzedaż lub odstępowan ie tychze działo

się z wiedząna jakie cele ubikacje te służyć mają, nadto

jeżeli osoba ta, dowiedziawsży się o tem później, nie ван 1940 -

miła +31:
;
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4) Kahde organ izowanie Się, każydy związek lub

propaganda, mająca za 091 skusić отпад i żołnierzy

do niespsłniania obowiązków woj skowysĄ lub tea do przesz-

kodzenia, utrudniania albo ograniczenia wyrobu, poprawki

lub przemieszczenia materjału wojskowego albo też zapro-

wiantowania wo jsk, jak "i-:::?» każda propaganda prze ciw

instytucjom wo jekowym próby uszkodzenia lub znisz-

czenia objektów/ służących publicznemu ruchowi, publicznym

in St alacjom lub też publicznym potrzebom,

5) Nawiązanie вфови ków z jaką kolwiek osobą lub z

jakim kolwisk stowarzyszeniem swb—Muay z tamtąd otrzy

mać jaką kolwisk pomoc celem przygotowania rewolucji lub

gwaktownego przewrotu istniejącego w kraju „finance.

ustroju, lub co kolwiek innego, przewidzianego w poprzed-

nich punktach, jakoteż wszelkie popieranie jakiegokolwiek

obco-krajowea lub zagran icze nego towarzystwa ze strony

-jakie jkolwiek osoby na obszarze królestwa 5.Н. 5. , jeżeli

osoba ta lub stowarzeszenie to pracuje przeciw ustrojowi,

рх етом lub publicznemu pokojowi naszego państwa.

6) Wyrób,lub gromadzenie brońumów.. instrumen-

tów lub materjału wybuchowego i to z wyż wymienionemi

zamisrami, jakotei wszelkie tajenie tych rzeczy celem

przygotowania, próby lub wykonania запасам па jakikolwiek

organ władzy państwowej lub cube/p01 “you?;

Art, II

Kto jakiekolwiek w pierwszym artykule niniejsze j

ustawy wymienione przestępstwo motul/mw zost ajo

fmiercie, lub więzieniem do 20 lat. “випустит- wia-

domem jest przygotowanie w pierwszym artykule wymie-

nionych zbrodni, a którzy +“ пје па свав

władze panptwowe, karani sostaja więzieniem do 20 lat.

By prędzej i Łatwisj stwó-rdz ić win./ugg nur—ln:-

władzf prawo przeprowadzić rewizję domową i w nocy, jeżeli

to jest kondóczne ,

"AX



 

3.

Art. III

Władze polityczne „ftw-Ją. “l’en, utraymenia pub-

licznego tezpieczeństwa oddziałów od najbliższego dowódz-

twa wojskowego, о ile w jakimkolwiek konkretnym ciężkim

wypadku zajdzie konieczność i jeżeli się okaże, że własne

organa nie wystarczą dla obrony osoby i mienia obywateli,

ЗХАЖИЖИ Szczegółowe przepisy co do tego rodzaju używania

oddzóałów wojskowych wyda rada ministrów.

Art. IV.

Jeżeli do jakiejkolwiek gminy lub jakiegokolwiek

powiatu wysłane zostaną oddziały wojskowe z powodu za»

grożonego bezpieczeństwa mieszkańców, musi ludność tej

gniny lub powiatu z własnych Środków, i to każdy dom sto-

sownie do Stanu materjalnego, utrzymab to oddsiaty i zao-

patrzyć w konieczne artykuły potrzeby, Zbieranie potrzeb-

nych srodków żywnościowych przeprowadza pod nadzorem i

kierownictwem władz psństwowych i policyjnych zarząd gmi-

ny i oddaje je na czas w całości władzy wojskowej. Nadto

odpowiada ludność tych obszarów i za wszystkie inne wydat-

ki, które państwu powstały z powodu używania oddziałów

wojskowych, Rada ministrów może jednak „ми–М,: to

jeżeli prętko “Nurallao porządek, by zwólniono ludność

od powyższych iydutlnôl/ nakazując,kasom państwowym pokry-

cie попи/Ши by ludności wszystko zwrócono, со dla

wojska dała, Przestępcy, którzy spowodowali użycie oddzia-

Rów wojskowych i z tego powodu Skażani zostalimusżą lud-

ności i władzom państwowym awrócio wszelkie wydatki, które

z tego powstały,

Art. V.

Na propozycję ministra Spraw wewnętrznych

minister wojny i marynarki, by odpowiednia ilość

&Łołnierzy przeszła na służbę źandammerji i w tejże odszuży -

Ra swój czas służby wojskowej.  
PILSUDSKI
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Art- 6.

Osoby, które się włóczą lub czas pij ańgtwem i Swa-

wolą spędzają i nie mogą wykazać водство» zarobku, kara=

n&© zostają aresztem do 3 miesięcy" i mogą oprócz tego jako

niemoralne i skłonne do przestępstw osoby i po odbyciu kap

ry być umieszczeni w domu przemusowe j pracy. Mazo le tn ich

rfi; się, gdyby ich nawet nieskszano na karę, do domów

poprawy, w których oni mogą pozostać najwyżej 5 lat, jeże-

1i jeszcze niemają lat 16, w przeciwnym razie pozostają tm

tam, at do osiągnięcia ograniczonej odpow ie da ialnoéci pra-

nej, Upoważnia się ministra Sprawiedliwóści do wydania

specjalnego rozporządzenia w kwestjach umieszczenia takich

małoletnich osób w zakładach pracy przymusowe i zakładach

poprawy.

Art. VII,

Kbo materjały wybuchowe , instrumenty lub ргауг: &=

dy do wyrobów tychże sporządza lub innemu daje wskazówki,

jak je wyrobić sprowadzić lub przednować możnalub też

takowe komuś sprzeda, wiedząc lub domyŚlając się, że mają

one służyć do wykonania jakiej kolwiek zbrodńi, dn céby nie-

wymienione j w pierwszym artykule, karany zostaje więzienia

Art, 8111,

симmające prawo przechowania materj aków wybucho=

wych, a hbn niestosując się do istniejących zarządzeń i

przepisów przynależnych władzw jakikolwiek Sposób Szkodzą

lub zagrożą mienie, życie lub zdrowie innych, karané zosta-

ną więzieniem, a w pobkażliwych wypadkach

tylko aresztem,

Art. IX.

Osoba, która przekroczy murky/pru- i rozporzą-

dunk/dotyczą.- wyrobu, przywozu lub sprzedaży produ, dy-

namitu i brośi palnej oraz innych materjszów wybuchowych,

karaną zostaje grzywną od 10.000 do 100 000 denarów, sto-

sownie do winy i wysokości majątku. Grzywne te może sąd

Да"



6.

w

i we wszystkich ykule VII, i VIII. przewidzianych wypad-

kad oprócz tanże wyznaczonych kar, wyznaczyć o ile to jest

w interesie utrzymania publicznego porządku:

Art.X. -

Urzednicy i funkejonarjuszg za -

rządu wo jekowego,funkcjonarjusze samorządnych korporacji,

którzy celem strajku pojedynczo lub w większych ilo$ciaM

lub razem przestaną рации” z0stabą karani aresztem, a pro-

woderzy i przywódcy oprócz tego karą do 10.000 denarów.Tój

Sane j karze podlegają i wszystkie osoby,które Ssbotarzem

lub bismym oporem przeszkadzają regularnemu biegowi pracy

powierzonych im urzędów i przedsiębiorstw,

Art.X1

Osoby, chcącf drugim przeszkadzać w pracy, karane

zostaną aresztem do 6 miesięcy, jeźali ich czyn nie zos-

tanie kwalifikowany jako ciężkie przestępstwo. Jeżeli osoby

te na wezwanie władz natychmiaët nie oddala się z mie j8ca

zbioru, karane zostaną aresztem do l, roku i grzywną do

3000 denarów.

Art.X II,

Kto na publicznych zebraniach, w publicznych lub

zamknigtych lokalach lub gdzie kolwiek nośi jakiekolwiek

odznaki, chorągwie lub napisy lub też je wystawia, tak że

mogą służyć jako znaki wezwania lub podjudzenia celem zmia-

nyistniejącego prawa przez powstanie, i to przez zruszenie

mienia prywatnego lub zniszczenie pokoju pmilto-nnn. karany

Z Ostaje najmniej karą do jednego roku lub grzywną do 5.000

denarów, lub tos aresztem i grzywną.

Art. XIII

Branie udziału w manifestacjach przeciw władzom

państwowym, w manifestacjadj w myśl poprzednich artykułów

karang zostanie aresztem do l.roku lub grzywną do 3.000 den.

lub też aresztem i grzywną.
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Art.XIV.

Jeżeli przynależne władze zabroniły данина-ь ma»

nifestację przeciw władzom państwowym lub interesom pañstwo-

wym, zostaną wszyscy biorący W nich udział, oile na wezwanie

władz nie rozegdą się natychmiast, karani aresztem do l.roku,

a przywódcy i osoby doradzające by nie przerwał mani-

{Innu/kara: zostaną oprócz tego grzywną do 5.000 den..

Art, XV.

Jeżeli państwowe władze administracyjne Stwierdza,

że jakie ś stwwarzyszenie / syndykaty lub inne / zmienią pra-

wem przepisany cel lub też tajnie lub publicznie zajmują się

nie pozwoloną i nie prawidzową sgitacją i interesami, to

Stowarzyszenia te zostaną rozwiązane. Prawidzowi reprezentan-

61 takiego Stowarzyszenia mają prawo wnieść przeciw takiej

decyzji zażalenie w sądzie pierwszej instancji i to w prze-

ciągu 8 dni, jeäeli sad pierwszej instancji nie uzna decyzji

wł adzy, ::qu prawo zwrudie się do Sądu kasacyjnego, Jeże1i

sąd kasacyjny decyzję władzy zatwierdzi, jest ona prawomocna,

Prawidłowi reprezentanci w ten sposób rozwiązanego Stowarzy=

szenia zostają za Wsbronioną pracę karani aresztem najmnie j

do l.roku i grzywną do 5.000 deharéw, o ile nie zachodzi

kwestja, że czyny te zostan kwalifikowane jako ciężkie

przestępstwa,

Art. XVI

geloli osoba, oskarżona w myśl artykułu 46. serbskiej

Ustawy prasowej, 2084anie zaw zwsną do przesłuchania i się

ukrywa, uciska lub od daia sawszuania nie znajduje się przez-

3 dni na stażem miejscu zamieszkania i jeżeli to wszystko

“flu-dune sostanie doniesieniem władz, to w przyszłości

Sąd taką osobę nie będzie wzywał przez gametg służbową / Sluś-

beni Novine / i nie będzie jej udzielał wiadomości tąże dro-

ga, lecz wszystkie wyroki sądu „mające być dorgane tej oso-

bie,zostans praylepione zarówno na ostatnicm prywatnem lub

65



 

7.

stugbowem misjson zamieszkania jak i na tablicy Sądowej, i

decyzje te sa co do terminu w zupełności prawomocne,

Art. XVII,

Odnoście do sxżykużx rozporządzenia artykułu XX.

niniejszej ustawy tracą W przyszłości moc obowiązującą Toz-

porzadzenis art.58, ustęp ‚и:—ц/ serbskiego prawa praso-

wego, o ile się odnoszą do czynów karygodnych w myśl niniej-

szej ustawy,

Art. XVIII

Wszystkie osoby należące do part ji komunistycznej

lub jakiegokolwiel Stowarzyszenia, zabronionego nin је језа,

“tun/uh mogą piastować publicznych Stanowisk lub funkcji,

nie mogą być delegatami lub peprezentan tami 8anorz 4dnych

korporacji, Odnośi się to do oséb zatrudnionych prace ins-

tytuuje prywatne, które korzystają В jakich kolwiek „1171-

lejéw де Strony państwa, a które to osoby nsleżą do partji

komunistyczne j. cuba-mue...oil-ah wyż wymienione stano

wiska, tracą je po we jściu/w moc ».”ouan . Urzędnicy i

publiczni funkcjonarjusz@, którzy z tego powodu zostali usu-

nubi/ness. wnieść zażalenie do rady państwa w sprawie takiej

decyzji kompetentnego ministra, Wniesione zażalenie nie moze

jednak wstrzymać wykonanie-decyzji ministra.

Art. XK.

Go do czynów hr'ysadnydxfiylionhwdz w niniejsze j

ustawiesądzą je przynależne sądy państwowe na podstarie

orzeczenia Sędziów, i to jako Фргану pilne przed wszystkiemi

innemi prze&stepstwami, Ogólna część prawa karnego dla kró-

lestwa serbskiego / $ 1 do 61 włącznie / zostaje zastosowanp

przy wszystkich czynach karygodnych tego prawa karnego / to

znaczy niniejszej ustawy /, Wykluezajqe jednak $ 58 prawa

karnego dla królestwa serbskiego, 208tang oSkarzeni za sbrod

nie w myśl niniejszej ustawy, Skazańi na śmierć, jeżeli przy

(&

 



8.

spełnieniu zbrodni ukończyli rok 18.

Art. XX. »
+

Міцубіси \n; ustawie ..и-пеням. się rozpo-

rządzenia ogólnego prawa karnego i innych drugorzędnych us-

taw karnydjako też przepisy prawa prasowego, ustawy 0 Sto-

warzyszeniach i zebraniach i „$'a ustam nie sostang 2a8to-

Sowane, o ile są one sprzeczne z niniejszą ustawą i to tak

długo jak ustawa niniejsza obowiązuje,

Art, XXI.

Ustawa niniejsza obowiązuje od dnia podpisania

przez króla i staje się prewomocną po ogłoszeniu w “în…

służbowym. Ministrowi spraw wewnętrznych poleca się opubli-

kowanie tej ustawy, a wszystkim ministrom jej staranne prze -

prowadzenie, Wkadzom nakazujemy postępowań ie w myśl powyż=

sze j ustawy,
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w miescie Тегбесm granicy max.-,...…-

nnn-no:zebrała się komisja Mandante-… ce-

lu wyknięcia granicy między Rumunją & Jugos?a: au w

myśl osiągniętego porozumienia dnia 7 czerwca b.r./za-

warcie konwencji jugosłowiansko-rumunskiej /„2 ramie-

и; ministerstwe spraw mnp-yo; 8.H.8.biersfudział w

tej komisji generał Milojevió,który jest i osłonkiem

коштів (і delimitacyjnej jugos?owiansko-wzoskiej „Prace

mają się „при–43“:- @ sierpnia.Kwestja pocięgnięcie

granioy jugostowiafisko-rumunskic j w Banacie i Вабсе była

ważną kwestją przy zawawciu konwencji rumuńskó-jugosło-

wianskiej, Wtenczas wyznaczono wpgawdzie w ;:::-nl Ty-

sach granicę/lool pozostało jeszcze dużo zagadnient

mniej ważnej natury,które obecnie komisja rumuńsko-jugos

słowiańska w Тегбеси та załatwić „Według nu,-ych z

tut.ministerstwa spraw wojskowych info:—031%”!ch

tej komisji przedłożona radsie w Paryżu do aprobaty,

która też w razie nieosiągnięcia zgody w jekichkolwiek

kwest jach rozgraniczenia ma luaţi głos decydujący,

W prasie jugosłowiańskiej poruszono w ostatnich

dniach kilkakrotnie !“anpolu-pniu№31 z morzem

safety—ono. przezМи!-палицы…“ to komentowała

prasai;;;аирпуепш.‚роіті1оц°że konieczne

zme…e…zRumunja i dla Jugosław-

ji ważnym faktorem w kwestji połączenia z morzem czarnem,

* _ W tej spwzwie wymieniono w tut.kołach dwie

możliwości :*) поїданні.belch-c, 2) połączenie rzeczne.

W pierwszym wypadła::?mebymostkolejowy na Duna -

ju,tworząc tem samem вар-пеш. połączenie między Bel-

gradem a Buksresztem.Most tem stanął by w okolicy Brza -

" о



8.H.3.8 Węgry

 

Palanka, W tym wypadku wybudowano by nowe połączenie ko-

ZI.-jon Erajovo-Brza Palanka ne terytorjum Rumunskiem i

Brsa Palamke-Smederevo

-

na terytor jun iugoslav-iann“.

W drugim wypedku wybudowano by już dawno pro jektoweny

kanal13.953?!" adrystyckie,pogłębiono by koryto Sawy

i ruch“PMby:qu human-‚Sau i wyż wymienionyp ka-

natem a_imorzanGry-37351050„Drugi projekt ma w kołach

tut.-ilin: zwolenników, 3—10 prasa podkreśia,że wykonanie

tego projektu trwało by kilka lat i że jeżeli w 9531.

kwestja stanie się aktualną,to prawdopodobnie oba rządy

zgodzą się na projekt pierwszy,

Opinge publiczna S.E.S.zajmuje obecmie wysoce

kwestja ewakuacji Baranji oraz rozgraniczenia między

Węgrami a Jugosławją. Według gło-Św tut.mają obszarokupo-

wane przez Eggslack/byś podzielone na trzy strefy, _

вжитими-п.: i Talna ЩMiasto Bale z okolica,#

жехвики … cum» nia-to i жж i sięga do

linji Moheé,Dilanj i Eine-‚nun. obejmuje resztę ob-

"nonno“ traktatem pokojowym w Trisnon przyznane z08-

tały Węgrom. Co do ”iniqua—nani” między Jugosłewją a

Węgrami,to ma prace te wykonać komisja międzykoalicyjna,

która v_k-titan przybyć ma do Jugospewji i jako siedzibę

nnn-Ś ma miasto Zagrzeb. -

Kwestja ewakuacji Barnji wywołała liczne komen-

tarze w tut. "видами./пд rządu/Ъ1 obni-:' te ewaku-

owano po rozpuszczeniu nadprzepisowych węgierskich oddzia-

łów wo jskowych,po oddaniu pr...: Węgry obuwiu: preyana-

weh Austrji i po zagwarantowaniu przez Węgry,że osobom

które podczas okupacji jugosłowianskiej sympetysowsty z

państwem S.H.3.,nie stanie się żadna krzywda.W ostatnich

dniach bawił też w Belgradzie burmistrz miasta ”Śni

&?
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nun:-‚hät: jako znany zwolennik pain—_: 8.H.3., inter-

wenjoweł w tut, rządzie w &“: miejszości stowianskie j

m obszarach Baranji, К.. а

W kwest]i wytknigois gæanic migdzy Jugostawjs,

a Węgrami папиним! миш-еми pozostaje miasto

Baja i okolica,mające być przydzielone Vegrom,Miasto to

ma dla Jugosławji wysokie znaczemie,i to z jednej strony

jako poważny port graniczny na Dunaju, z drugiej strony

straciła by Jugosławja ujście kansłu łączącego Dune j

z Oisą,gdyż uiści: to znajduje się na południe od Beji

i dostało by się w ręce Węgier.Pa kwestja zajukżje obeom

nie wysoce tut.koła rządowe © zwłaszcza koła wojskowe,

które według słów szefa II oddz.M.5.Wojskwypracowały

projekt mający być przedłośżcny komisji delimitaeyjnej

Ententy.

Co do ewakuse ji Barenji podawały tut.dzienniki

termin 10 sierpień.W kołach wojskowych jednak obwisdczo-

no mi,że terminu jeszcze nie uznawano/lus dano już

włedzom okupacyjnym rozkaz przygotowania ewakuacji,

Jedną z najważniejszych kwestji w dziedzinie

polityki zagranicznej jest ponownie kwestja portu km:.

która po mowach има stanu w parlamencie włoskim wywo-

Хата w tut.prasie liczne komentars@i artykuły .Pregy-

dent ministrów Bonomi bowiem oras minister Sprow zagram

nicznych Delba Toretta ofwia dczyli,że kwestja portu

Baz-OŚ nie zostaje rom./x-zyguiqtq trektatem Repallskim,

gays @“th tą uregolować ma komisja złożona z fe-

wannabe ile komisja ta nie przyjmie do цоп/ц de-

cydować arbitres гг,-мудак“. sumem-skiej republiki,

To też prasa tut.,która po deklaracji presy-

dehta ministrów Pasiós /ozerwiec b.r./,1ż kwestja portu

Baroś jest traktatem Rapallskim uregolowana i że rząd

ж..
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nie odstąpi o@ słusznych żądań,to znaczy,że port Baroś

i zatoka nia musi być oddana Jugosławji , chwaliła ener-

giczne stanowisko rządu,napada obecnie na koła rządowe,

żądając wyjaśnienia jakie zajmuje Jugosławja nanou-ko

w obec deklaracji włoskich politgkôw.0fiejslnego oéwiad-

czenia ze strony rządu dotychczas niedano,Rozmawiałem

na ten temat z włoskim Attachć wojskowym pułk.Nicolsi,

mi}? mi оёпвмпдм “поппери“ włoskiego jest

niezmienne i że kwestja portu Baroś załatwioną być mo-

że tylko w 117%" kompromisu a nigdy w ten uponGb/by

port naro: i zatoka Suśsk oddaną została Jugosławji,

oäuuun on,1ż prawdą jest,że Włochy proponowały

"psm параді/шипами sie z przedstawicieli Wiocli,

wolnego pafistwa Rjeki i Jugosławji.Na propozycję tą

Jugosławja zgodzić się nie chciała i z tego powodu

"frimm ewakuację Dalmacji i nie upuszczono miasta

Suśsak,Obeonie dał rząd Włoski oficjalne oświadczenie i

ezeka na odpowiedź i propozycję Jugosławji,która wed-

ług zdania pułk,Nicolai będzie możliwą podstawą pertrak-

tacji,„Przyzna je on,że stanowisko rządu jugosłowianskiego

jest baţi-o trudne,gdyż niepotrzebnie dał tak lał;—

idące oîvţaunnia w parlamencie /czerwiec b.r./,

wiedząc wówczas już jakie stanowisko w tej kwestji zaj-

muje rząd włoski. Pułk.Nicolai podkreślił też,że gdyby

nie presja kół chorwackichbyłaby kwestja ta już w trak-

tacie Rapallskim ostatecznie załatwioną,gdyż serbski

element rządu zgadzał sią na propozycję Włoch, Przypusz-

cza on,że zagadnienie to dopiero za 6-8 tygodni może

być załatwione. s

Prasa chorwacka zajmuje w tej kwestji jak zaw-

sze wrogie względem rządu stanowisko,

Шпал: punktem spornem między Jugosławją а

Włochami jest kwestja Albanji. Powstania w Albanji bo-

wiem wykorzystało sprytnie pain-o wioskie, by umani;

swoje wpływy w tym kraju, Zeopaźwzono rząd w Tiranie

#
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w pieniądze i broń,wysłano licznych ajentów a według zda-

»

Go do granie Albenji,które to kwestja obecnie

nie tut.ko"ł wojskowych nawet i oficerów.

jest sktualną,rząd jugosłowienski. żąda by granicą północ-

па była rzeka Drim tak,że miasto Skadar przypadło by lo.

правими“ poparła by Jugosławja żądania albanczyków

co do regulacji granic grecko-elbanskich.W tych okolicach ›

bowiem żądają pewne części od Grecjii i to

w okolicy Konica,

Projektowane granicy Albenji z roku 1913

rząd jugosłowianski uznać nie-choe , i w oddpiele II.

w M.S.Wojakmśviaduono mi,że w razie nie sgodsenis sie koe

alicji na przydzielenie Jugosławji Skadaru,Jugosławja wy-

sunie żądanie,by nastąpiła regulacja granie na nor-133 Jugo,

stawji na різним-рейси”? granicy i to w okolicy Prim

reh,Radomir i Trebióte,Powiedziano mi jednak,że w tut.ko-

łach dokładnie sobie z@sją при...“ Jugosławje w tej kwes-

tji bardzo mało ma wpływu,Decydować będzie koalicja,a w ko-

łach умном. щеів Włochy więcej wpływu i dlatego więcej

widoków przeprowadzenia swojego pro jektu.Na horny“ Jugo-

sławji wpłynąć może jedynie fakt,że między Franc ją,Włoche-

mi a Anglją wyłoniła się w tej kwestji poważne różnica zdań,

Prasa i koła tut. # zadowoleniem przyjął? do

naum-u decyzję нападни żąda od Murawa-pu:-
%.

czenie wojska do pierwszego…b.r. ,wyrażając Jul-

nak równocześnie wątpienieczy Bułgarja podda się tej de-

Gyzji,gdyż już dzisiaj szuka nowych sposobów,by ukryć więk-

szą ilośów wojsk.Stanowisko prasy i kół oficjalnych jest

nadal wrogie względem Duman-313011131 ministra Stambulin-

Bkiego nazywa prasa tut.nowę jazdą agitacyjną sa uzysk niem

7a
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6.

łagodniejszych ”manup-hac równocześnie na nie-

Szczere wywiady bułgarskich mężów stanu.Twierdzenia

prasy buigarskie j,laxionckxirixarazackxk że zredukowanie

armji pogorszy tylko stan bezpieczeństwa -%“%Е%%ш

na Bałkanach “ga-‚3172 roswinigta w Burgarji egitacjs

bolszewicka będzie miała webcam-jaz, pole działanie,

odrzucają koła tut.i prasa tut.podh'ealająo.że Bułgarzy

organizują te hnlmktöre nieustannie niepokoją Mace-

donję i z tego powodu redukcja wojska niema żadhego

wpływu na to,

Starania Francji celem pozyskania Burgor ji

wywołują w tut.prasie niezedowolenie,Liczne artykuły

zwracają Francji uwegę na fakt,że Bułgarja zdredziła

Rosję,że zdradziła Serbję i że zdradzi teg Franc je.

W Pradze podpisaną została konwencja wojskowa

чтко-зчинила; .ngmwialom na ten temat z pułk,

пивниці-млн;?“ mi oĘwiadolyłJo podczas pertraktacji

nie wyłoniły się sadhe бвмшвцдљпџмџо we wszyst-

kich punktach poroznienieJth-oîlil przytem,że ważnym

jest dls aug-lawn ustep,ktory reguluje smopatra@eicrmjq

S.H.S. w brofi i smunicjq.Co do armji czeskiej powiedział

mi,%6 nie-ssdowolony jest z faktu,%6 armja czeska jest

"burlzo rospolltykovumăo słów mmmmtonéa wyczu-

łem,że i on niema najlepszego zdania o bitności armji

oulneßlfoz na stawione przezemnie pytania % zrozumis-

łych штаби niedał «powitani/omijając je i twierdząc,

że koła czeskie wysocfinteresują się Polską,pragnąc
4 a

| z nis szezegego porozumienia. W sztabie amxx-(nn czes-

kigm powiedziano mu: "My chcemy związku z Polską,lecz

Polska dotychczas nie okaz: ła fluo): chęci,a zwłaszcza

polskie koła szkgchau-yuym dowodem jest agitseja

polska na Słowaczyźnie,pracująca "păm- 8 wegrami ,

o czem mamy doxtr.âne dowody."
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Poseł czeski w Belgradzie Kalina zwiedził

чигонг: /

ostatnio wszyskkie prowincje poletrjackie i był tem- |

że na licznych zlotach sokolskich , nawiązując równocześ-

nie stosunki z tamtejszemi „nun-1.2.9136; tą przed-

siqwziął minister Kalina,wedle głów sekretarza czes-

kiego poselstwa,by się osobiście przekona—6 o nastroju

 

tamtejszych 1501-8411?- jest przekonania że kraje te w
…

muni-…“…;;;—Maioni“ w

dziedziniewewnętranejpolityki państwa.Koła tut.są

z pon-Sn tej podobno nie-zadowolone , gdyż widzą w

tem zbyt wielkie interesowanie sóę wewnętrznemi stosun-

kami państwa,

Minister ffancuski w Belgradzie zwiedził
serenaии-

ostatnio Chomaję,slawn3ę.510ven3ę.na1moję,nonn1ę i

Eeraegounq і pojechał nawet do Connu." onu. swo je j

pan-qty konferował i on kilkakrotnie z władzami miejs-

cowemi i to prawdopodobnie z tych samych powodów jek

 

minister czeski.Co 40 podrosy ministre frencuskiego

prasstutJam. wyraziła swoje niezaaawolsnh,ktora

stanowisko z całą рейдами i rząd zajmuję,

Bru-:_: zagraniczne potwierdziła przezemnie

podaną datami:,” regent Aleksander zaręczył się z

księżną VYendome.Tut.prasa twierdzi,że nie posiada

oficjalnego zawiadomienie zw stron; rugdu.0ficjalne

koła tut.nie dementują tej wiadomości i w rozmowach

stwierdziłem,że prawdopodobnie zaręczyny przys-ł) już

do skutku,lecz z oficjslnem ogłoszeniem czeka rząd aż

do powrotu regenta.

Press tut.nadel się interesuje kwestją przys-

tąpiemie Polski do Małej Ententy,twierdzi jednak,że żą-

dania Polski są nie doprzyjęcia a to ‚ruht-„fu-

74



8.H.3.8 Rosja

 

PILSUDSKI

INSTITUTE

ARCHIVES

New York
   

WIĘ i

w kwestji utworzenia federacji naddunajskiej,„Prasa Polka;-

la tes,àe kwest)e ta roztruygnie siq w Mazienbadzie lub

l_:urlu'uadzia/dokąd wyjeżizo i гама/ћу się spotkać z Bene-

inuman Jonesou i naszem mini-fum w Czechosłowacji p,

Piltzem, t

W kwestji Górnego Sląsku presa tut,poda je wis-

domości prosy zagranicznej i to w duchu dla nas przychyl-

nym, Koło rządowe stoją po naszej stronie/lecz wyrażają

obawę,że wobec mie-ehqci i wprost nie płsychylnego wzglę-

dem nas stanowiska Anglji ţŞztrzygniqoie nieda nam nawet

w przybliżeniu tych obszarów,no które mamy słuszną веріж

rację,

om w Rosji i traue poiogenie rzadn nowinki.—

go, ktory obeonia 4о Świate się zwraca o pomoc,da-

lo: wiadomości podane w prasie $'a-maganej,” Rosja ma

byà'podzxolona w trzy atx-oł)- nţternaâv i to strefę cen-

tralno_pàìnoonq pod kierownictwem Anglu/ рођаци“;

jeko strefq niemiecks,i wechodnig jako strefq japońską,

wszystko to wywołało w tut,kołsach rosyjskich wielkie

zuniepokojenie,gdyż z jednej strony nie są koła monar-

ehihtyuum dotychczas jednolieie skonsolitqwane i z top

 

powodu nie czyją, „i щ. sirach hy w rasie upadku папири
 

 

módz ohjqo rządy w swoje ręce.nadto obswiają się пуном
hsdied

притоп Łierensldego Билином i partji p…rysflohbojqo

вцљу partje te mì prz}îuly 4о nor—ammen“... gdyby

to przyszło do вшъпщщдЁТхддьготамza rzecz nie

do uniknigela,by part je te/ graniczące beapofirednio z

[спаржу mogły mm.-)a wo jaka підвіс natychmeist do Rosji

i tem samem wziąsc ater wswojewęce,7o też obecnie do-

kładeją monnrchiâuwlmehstaran,by sią jak najprędzej

skonaolidowas, by u amji Wrangla utworzyc Jak питань:

bitny“чамци; jako kadra doskonała "©"głby się nu

RS"



podstewa dobrej armji, delej czynię oni starania roz-

dwojenia innych partji т-уэнмсь i są nawet zdecydo-

wani w Aro@ze teroru usunąc gromu im osoby jak

Хістапакісно і Sawinkowa,

Co do przyszłego kandydate па tron rosyjski

to częsc kół tut.wysuwa jako kandydata syna księżnej

Heleny,siostry regenta #lekaandis księcia Swewołoda

Romenown , pod “диво protektoratem kore rosy jako-serb-

skie urządziły mv':et_"lemall' Југ-падо "?““ tego

na tron,chce ta część monnrchistow zadowoläté i tą

cze-255 monarchutfiwmtc'fra ne tron wysuwa Karegjorgjewi-

cze,W kożech francuskich i serbskich twierdzą jednak,

że mjprmauginłum karmy azera naW" rosyjski jest -

Mikozo®\ Mikozejewlezed do nor-go #e, przekoneni ,że

 

tylko on potrsfi amplă wszystkie ofłemy,g@yż każdy

inny keńdydat musieł by walczyć z reskcje,8 to ana-

czyło by vraerfluzenir— walki domowej w Rosji.

By w oddziałach wojakow-rych karność

i dyscyplinę urządzają wosyjskie oddziały степан,

&przydzier tychże до grenieznej i żendomerji

wysoce się do tego przyczynia„Ostetnio przydzielono

do gandarmerji 3,H.5.500 rosyjskich zanäarmbw і to

o_flearrîw & żofnierzy.0ddziały te rozmieszczono yp;-

źendarmerji serbskiej w Sendżaku i Macedonji,2

teś w Hercegowinie.W rozmowie z wyższ@mi ofi-

cerami ésndsrmerji serbskiej Słyszałom jednak nm.,

że są oni z tego niezadowoleni,gdyś boja she uni

nîa korupejî w dobre i pewne ofîgiely sandarmeb}ji

serbskiej,
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